Rua São Miguel do Iguaçu, 1891 – Centro – Itaipulândia – Paraná
CEP: 85880000 – Telefone (45) 35598000 - CNPJ: 95.725.057/0001-64

MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA
Estado do Paraná

EDITAL N° 02/2025

RETIFICAÇÃO EDITAL N° 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

POR PRAZO DETERMINADO

O Prefeito do Município de Itaipulândia, Estado do Paraná, Sr. Lindolfo Martins Rui, e

a Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, Sra.

Denise Deise Andrighetti, nomeada pelo Decreto nº 115/2025, no uso de suas

atribuições legais, tornam público o presente Edital de Retificação nº 02/2025, para

fins de alteração do Edital nº 01/2025, que trata do Processo Seletivo Simplificado

para a contratação temporária de Agente Comunitário de Saúde, Agente Comunitário

de Endemias, Assistente Social e Técnico de Enfermagem por prazo determinado.

1. Da alteração:

1.1. Altera-se o Anexo II do Edital do cargo Técnico de Enfermagem, coluna

DOCUMENTOS PARA COMPROVAÇÃO, passando a ter a seguinte redação:

Comprovação mediante declaração de prestação de serviços emitido pela

Instituição, Carteira de Trabalho Física ou digital. (5 pontos para cada 12

meses) máximo 8 anos.

2. Dos prazos:

2.1. Reabre-se os prazos, passando a vigorar os seguintes:

FASES PERÍODO

Publicação do presente Edital 20 de março de 2025

Prazo para inscrição dos

candidatos

21 de março de 2025 a 04 de abril de

2025

Prazo para impugnação do edital 20 de março de 2025 a 27 de março de

2025

Taxa de inscrição Não haverá taxa de inscrição

Resultado da classificação

provisória

09 de abril de 2025

Prazo para o candidato interpor

recurso

10 e 11 de abril de 2025

Publicação do resultado final 16 de abril de 2025

3. As demais disposições do Edital nº 01/2025 permanecem inalteradas.

​

Rua São Miguel do Iguaçu, 1891 – Centro – Itaipulândia – Paraná
CEP: 85880000 – Telefone (45) 35598000 - CNPJ: 95.725.057/0001-64

MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito de Itaipulândia, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês

de março de 2025.

Lindolfo Martins Rui
Prefeito Municipal

Denise Deise Andrighetti- Presidente da Comissão Especial do Processo

Seletivo Simplificado n° 01/2025 Decreto nº 71/2025

​

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento EDITAL 02-2025-RETIFICAÇÃO EDITAL PSS 02 - 2025(1).pdf

foi assinado eletronicamente através do Printer Flow. Verifique as

assinaturas em

https://itaipulandia.printercloud.com.br/signatures/eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9

.eyJ0YXNrIjoyNDAxMDF9.TfUG6jaWKc9uWKirvVjaSq8I_n8U08f2RbstXzyF

DDc

ou escaneie o qr code ao lado.

Lista de assinantes

Assinado por: DENISE DEISE ANDRIGHETTI, em 20/03/2025 às 11:06:39.

Código de verificação: 12ca67d8-48da-418e-855d-8841cff84037

Assinado por: LINDOLFO MARTINS RUI, em 20/03/2025 às 13:19:23.

Código de verificação: e4b32cf8-6016-4b4b-8801-5e1766f9790f

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPULÂNDIA C
Ó

D
IG

O
 D

E A
U

TEN
TIC

ID
A

D
E: b

5
c4

3
3

0
3

-2
2

f1
-4

6
d

d
-9

7
b

6
-9

8
b

8
2

aa3
5

b
8

f

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº: 236, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

907/2025

Rua São Miguel do Iguaçu, nº 1891 - Centro - Itaipulandia - Paraná, CEP: 85880000

https://itaipulandia.printercloud.com.br/signatures/eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJ0YXNrIjoyNDAxMDF9.TfUG6jaWKc9uWKirvVjaSq8I_n8U08f2RbstXzyFDDc
https://itaipulandia.printercloud.com.br/signatures/eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJ0YXNrIjoyNDAxMDF9.TfUG6jaWKc9uWKirvVjaSq8I_n8U08f2RbstXzyFDDc
https://itaipulandia.printercloud.com.br/signatures/eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJ0YXNrIjoyNDAxMDF9.TfUG6jaWKc9uWKirvVjaSq8I_n8U08f2RbstXzyFDDc
https://itaipulandia.printercloud.com.br/publicacao